СОВЕТ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Калачинского муниципального района
Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.05.2013									№ 14

Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, числящимися за физическими лицами"

[bookmark: sub_1]В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куликовского сельского поселения, Совет Куликовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Установить дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, числящимися за физическими лицами:
[bookmark: sub_2]- наличие постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3-5 части 1 статьи 46 Федерального закона "Об исполнительном производстве", при условии истечения сроков предъявления исполнительных документов к исполнению, установленных статьей 21 Федерального закона "Об исполнительном производстве".
2. Списание задолженности по данному основанию производится на основании следующих документов:
[bookmark: sub_201]1) справка налогового органа по месту учета налогоплательщика физического лица о суммах задолженности,
[bookmark: sub_202]2) решение суда о взыскании задолженности;
[bookmark: sub_203]3) исполнительный документ;
[bookmark: sub_204]4) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;
[bookmark: sub_205][bookmark: sub_206]5) акт судебного пристава-исполнителя о наличии обстоятельств, в соответствии с которыми исполнительный документ возвращается взыскателю.
3. Списание безнадежной к взысканию задолженности производится в соответствии с порядком, установленным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Калачинский муниципальный вестник».

Глава сельского поселения                                            В.В. Балякно